

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	SLOVWOOD Ružomberok, a.s. Tatranská cesta 3, 034 17 Ružomberok
Dátum založenia	4. júna 2002
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	Spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra 26. júna 2002 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, vložka č. 10355/L).
Hospodárska činnosť	Nakupovanie tovaru na účel jeho ďalšieho predaja, sprostredkovateľská činnosť, – veľkoobchod s drevom, – nakupovanie tovaru na účel jeho ďalšieho predaja, – sprostredkovateľská činnosť, – expedícia, – piliarska výroba a impregnovanie dreva, – ostatná veľkoobchodná činnosť - predaj vlastných výrobkov doma a v zahraničí, – prenájom nehnuteľností vrátane bytového hospodárstva, – služby a spracovanie dreva po ťažbe dreva, – maloobchod v rozsahu voľnej živnosti, – veľkoobchod s drevom, – veľkoobchod a sprostredkovanie veľkoobchodnej činnosti, – prenájom rôznych pozemných dopravných prostriedkov, – prenájom rôznych strojov a zariadení, – účtovníctvo, – finančný leasing, – faktoring a forfaiting, – predaj surového dreva, – ťažba dreva, – drevospracujúca priemyselná výroba, – porez drevenej guľatiny, – piliarske práce, – prísun dreva, výroba strojov pre poľnohospodárstvo a lesné hospodárstvo.

2. Zamestnanci

Názov položky	2017	2016
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	20,8	18,8
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	24	20
z toho: vedúci zamestnanci	1	1

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť SLOVWOOD Ružomberok, a.s. (ďalej len „spoločnosť“ alebo „Slovwood“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej inej spoločnosti. Spoločnosť nemá v žiadnych spoločnostiach majetkovú účasť.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Bola zostavená podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2017.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2016

Účtovnú závierku spoločnosti za rok 2016 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 15. júna 2017.

6. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 15. júna 2017 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2017.

7. Členovia orgánov spoločnosti

<i>Orgán</i>	<i>Funkcia</i>	<i>Meno</i>
Predstavenstvo	Predseda	Luděk Heralt
	Člen	Martin Húska
	Člen	Milan Sloboda
Dozorná rada	Predseda	Bernhard Peschek (od 9.2.2016)
	Člen	Vladimír Krajčí
	Člen	Miloslav Čurilla

8. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

<i>Spoločníci/akcionári</i>	<i>Podiel na základnom imaní</i>		<i>Hlasovacie práva</i>
	<i>v eurách</i>	<i>v %</i>	<i>v %</i>
Mondi SCP, a. s.	219 080	66	66
ECO-INVESTMENT,a.s., Praha	112 859	34	34
Spolu	331 939	100	100

Predchádzajúci akcionár spoločnosti spoločnosť ECO-INVEST, a. s., so sídlom: Bystrická cesta 1, 034 01 Ružomberok, IČO: 36 409 111 ako zanikajúca spoločnosť bola v zmysle § 69aa Obchodného zákonníka vymazaná v dôsledku cezhraničného zlúčenia so spoločnosťou ECO-INVESTMENT, a. s. so sídlom Náměstí Republiky 1037/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 273 85 574 ako nástupníckou spoločnosťou, čo bolo zapísané Mestským súdom v Prahe dňa 01.11.2016.

9. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť SLOVWOOD Ružomberok, a.s. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Mondi SCP, a. s., so sídlom v Ružomberku, Tatranská cesta 3, PSČ 034 17, ktorá má 66 %-ný podiel na jej základnom imaní.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Skupina Mondi má dve separátne právne materské spoločnosti, Mondi Limited a Mondi plc., ktoré pôsobia v rámci štruktúry duálne kótovaných spoločností (DLC). Obsahom štruktúry duálne kótovaných spoločností (DLC) je to, že Mondi Limited a jej dcérske spoločnosti, a Mondi plc. (spolu – „Mondi Group“) a jej dcérske spoločnosti, pôsobia spoločne ako jedna ekonomická entita na základe akcionárskej dohody, kde žiadna z materských spoločností nehrá dominantnú úlohu. V zmysle toho, Mondi Limited a Mondi plc. reportujú na kombinovanej a konsolidovanej báze ako jedna vykazovacia entita.

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Mondi, plc., so sídlom Building 1, 1st Floor, Aviator Park, Station Road, Addlestone, Surrey, KT15 2PG, Veľká Británia.

Konsolidovaná účtovná závierka je k dispozícii v sídle tejto spoločnosti.

Spoločnosť Mondi SCP, a.s. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku. Spoločnosť Mondi SCP, a. s., je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Mondi SCP, a.s. je uložená v Obchodnom registri na Okresnom súde v Žiline.

Konsolidované účtovné závierky sú sprístupnené v sídle spoločností, ktoré ich zostavujú.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

K 31. decembru 2017 nedošlo k žiadnej zmene štruktúry súvahy a výkazu ziskov a strát.

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2017 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

2. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- c) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- d) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- e) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- f) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- g) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami.
- h) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- i) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- j) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

3. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na poistenie, rezervu na audit, mzdové rezervy, rezervu na jubilejné a rezervu na odchodné. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Spoločnosť má dlhodobý program zamestnaneckých požitkov, ktorý sa uplatňuje v závislosti od podmienok dohodnutých v kolektívnej zmluve. V zmysle platnej kolektívnej zmluvy spoločnosť poskytuje odchodné v závislosti od počtu odpracovaných rokov v spoločnosti.

Náklady na zamestnanecké požitky sú stanovené prírastkovou poistno-matematickou metódou, tzv. „Projected Unit Credit Method“. Podľa tejto metódy sa náklady na poskytovanie dôchodkov účtujú do výkazu ziskov a strát tak, aby pravidelne sa opakujúce náklady boli rozložené na dobu trvania pracovného pomeru. Záväzky z poskytovania požitkov sú ocenené v súčasnej hodnote predpokladaných budúcich peňažných výdavkov diskontovaných sadzbou vo výške 1,6% (v roku 2016 vo výške 1%).

- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 120 dní 100 %, nad 90 dní 50 %, nad 30 dní 10% a do 30 dní 2%, po zohľadnení špecifických rizík súvisiacich s ich vymožiteľnosťou.
- Plán odpisov - Dlhodobý majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania. Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je 2 400 Eur a nižšia sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je od 133 Eur do 1 700 Eur sa odpisuje 2 roky.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	od 15 do 40 rokov	2,5 – 6,7 %
Stroje a zariadenia	od 4 do 20 rokov	5 – 25,0 %
Dopravné prostriedky	od 4 do 15 rokov	6,7 – 25,0 %
Inventár	12 rokov	8,3 %
Softvér	4 roky	25,0 %

4. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevoze peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

5. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Počas roku 2017 neboli uskutočnené zmeny účtovných zásad a účtovných metód.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok****1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty**

31. december 2017

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2017	-	167 806	-	-	-	-	-	167 806
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	2 784	-	-	-	-	-	2 784
K 31. decembru 2017		170 590				-		170 590
Oprávky								
K 1. januára 2017	-	(84 230)	-	-	-	-	-	(84 230)
Prírastky	-	(41 952)	-	-	-	-	-	(41 952)
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	(126 182)	-	-	-	-	-	(126 182)
Opravná položka								
K 1. januára 2017	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-				-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2017	-	83 576	-	-	-	-	-	83 576
K 31. decembru 2017	-	44 408	-	-	-	-	-	44 408

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2016

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2016	-	149 943	-	-	-	-	-	149 943
Prírastky	-	-	-	-	-	5 363	-	5 363
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	5 363	-	-	-	(5 363)	-	-
Reklasifikácia	-	12 500	-	-	-	-	-	12 500
K 31. decembru 2016		167 806				-		167 806
Oprávky								
K 1. januáru 2016	-	(43 453)	-	-	-	-	-	(43 453)
Prírastky	-	(40 777)	-	-	-	-	-	(40 777)
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	(84 230)	-	-	-	-	-	(84 230)
Opravná položka								
K 1. januáru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2016	-	106 490	-	-	-	-	-	106 490
K 31. decembru 2016	-	83 576	-	-	-	-	-	83 576

K dlhodobému nehmotnému majetku nie je zriadené záložné právo.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2017

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2017	-	4 561	-	-	-	3 808	-	-	8 369
Prírastky	-	-	-	-	-	-	2 784	-	2 784
Úbytky	-	(4 561)	-	-	-	-	-	-	(4 561)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	(2 784)	-	(2 784)
K 31. decembru 2017	-	-	-	-	-	3 808	-	-	3 808
Oprávky									
K 1. januára 2017	-	(2 288)	-	-	-	(3 248)	-	-	(5 536)
Prírastky	-	(191)	-	-	-	(306)	-	-	(497)
Úbytky	-	2 479	-	-	-	-	-	-	2 479
K 31. decembru 2017	-	-	-	-	-	(3 554)	-	-	(3 554)
Opravná položka									
K 1. januára 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2017	-	2 273	-	-	-	560	-	-	2 833
K 31. decembru 2017	-	-	-	-	-	254	-	-	254

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2016

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2016	-	4 561	-	-	-	3 639	8 750	-	16 950
Prírastky	-	-	-	-	-	-	4 361	-	4 361
Úbytky	-	-	-	-	-	(442)	-	-	(442)
Presuny	-	-	-	-	-	611	(611)	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	(12 500)	-	(12 500)
K 31. decembru 2016	-	4 561	-	-	-	3 808	-	-	8 369
Oprávky									
K 1. januáru 2016	-	(2 059)	-	-	-	(3 639)	-	-	(5 698)
Prírastky	-	(229)	-	-	-	(51)	-	-	(280)
Úbytky	-	-	-	-	-	442	-	-	442
K 31. decembru 2016	-	(2 288)	-	-	-	(3 248)	-	-	(5 536)
Opravná položka									
K 1. januáru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januáru 2016	-	2 502	-	-	-	-	8 750	-	11 252
K 31. decembru 2016	-	2 273	-	-	-	560	-	-	2 833

K dlhodobému nehmotnému majetku nie je zriadené záložné právo.

1.3 Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Spoločnosť nemá žiadne poistenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku.

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

2. Zásoby

Spoločnosť vykazuje v rámci zásob poskytnuté preddavky na zásoby v celkovej hodnote 266 000 EUR k 31. decembru 2017. K 31. decembru 2016 poskytnuté preddavky na zásoby boli v celkovej hodnote 266 000 EUR.

Spoločnosť nevytvorila opravné položky k zásobám počas roka 2016 a 2017.

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2017

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči tretím stranám	897 402	321 581	1 218 983
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	15 462 040	-	15 462 040
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	3 565 549	-	3 565 549
Spolu krátkodobé pohľadávky	19 924 991	321 581	20 246 572

Ostatné pohľadávky predstavujú pohľadávku v rámci cash poolingu s materskou spoločnosťou.

31. december 2016

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči tretím stranám	1 302 018	432 250	1 734 268
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	17 381 544	6 061	17 387 605
Daňové pohľadávky a dotácie	29 742	-	29 742
Spolu krátkodobé pohľadávky	18 713 304	438 311	19 151 615

3.2. Opravné položky k pohládkám

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	Stav k 1. 1. 2017	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2017
Pohľadávky z obchodného styku	54 110	-	(78)	-	54 032
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Spolu	54 110	-	(78)	-	54 032

Poznámky ÚČ POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3.3. Odložená daňová pohľadávka

Položka	2017	2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	52 313	52 391
<i>Odpočítateľné</i>	54 032	54 110
<i>zdaniteľné</i>	(1 719)	(1 719)
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	371 810	298 394
<i>Odpočítateľné</i>	371 810	298 394
<i>zdaniteľné</i>	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	4 331	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	93 397	73 665
Zmena odloženej daňovej pohľadávky:	19 732	19 070
<i>zaúčtovaná ako zvýšenie (+)/zníženie (-) nákladov</i>	19 435	18 999
<i>zaúčtovaná do vlastného imania</i>	297	71
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:	-	-
<i>zaúčtovaná ako zníženie nákladov</i>	-	-
<i>zaúčtovaná do vlastného imania</i>	-	-

4. Časové rozlíšenie

Položka	31. december 2017	31. december 2016
Náklady budúcich období dlhodobé	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé	5 756	5 793
Príjmy budúcich období dlhodobé	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	-	-
Spolu	5 756	5 793

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie 331 939 Eur je plne splatené a zapísané v obchodnom registri. Základné imanie pozostáva zo 100 akcií na doručiteľa s menovitou hodnotou jednej akcie 3 319,39 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Kapitálové fondy vo výške 34 674 Eur zahŕňajú aj oceňovacie rozdiely z rezervy na odchodné vo výške 1 480 Eur.

Zákonný rezervný fond vo výške 105 306 EUR predstavuje zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov vo výške 33 194 EUR a zákonný rezervný fond tvorený zo zisku vo výške 72 112 Eur, ktorý dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia zo dňa 15. júna 2017 o rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2016 bol zisk vo výške 132 677 Eur schválený na nerozdelený zisk minulých rokov.

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.2. Rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2016

Položka	
Účtovný zisk za rok 2016	132 677
Rozdelenie účtovného zisku	-
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	132 677
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	132 677

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení je zisk vo výške 128 268 Eur (zisk 132 677 Eur pre rok 2016). Zisk na akciu za rok 2017 je v hodnote 1 283 Eur (za rok 2016 je zisk na akciu v hodnote 1 327 EUR).

Zisk za rok 2017 bude navrhnutý zaúčtovať do nerozdeleného zisku minulých rokov.

2. Rezervy

2.1. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2017

Položka	Stav k 1. 1. 2017	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2017
Dlhodobé rezervy	26 831	14 088	(3 697)	-	37 222
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	26 831	14 088	(3 697)	-	37 222
z toho: odchodné	13 777	7 630	(2 136)	-	19 271
Jubilejné	13 054	6 458	(1 561)	-	17 951
Krátkodobé rezervy	68 477	181 936	(121 604)	-	128 809
Krátkodobé zákonné rezervy	28 880	31 000	(31 229)	-	28 651
z toho: nevyčerpané dovolenky	28 880	31 000	(31 229)	-	28 651
služby	-	-	-	-	-
Ostatné krátkodobé rezervy	39 597	150 936	(90 375)	-	100 158
Z toho: ročné odmeny a prémie	37 555	138 406	(79 433)	-	96 528
ostatné	2 042	12 530	(10 942)	-	3 630

31. december 2016

Položka	Stav k 1. 1. 2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2016
Dlhodobé rezervy	25 966	3 594	(4 459)	-	26 831
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	25 966	3 594	(4 459)	-	26 831
z toho: odchodné	13 199	2 021	(1 443)	-	13 777
Jubilejné	12 767	964	(677)	-	13 054
Krátkodobé rezervy	148 907	182 098	(262 528)	-	68 477
Krátkodobé zákonné rezervy	25 822	30 197	(27 139)	-	28 880
z toho: nevyčerpané dovolenky	25 822	30 197	(27 139)	-	28 880
služby	-	-	-	-	-
Ostatné krátkodobé rezervy	123 085	151 901	(235 389)	-	39 597
Z toho: ročné odmeny a prémie	121 043	151 901	(235 389)	-	37 555
ostatné	2 042	-	-	-	2 042

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

Spoločnosť odhadla rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky v roku končiacom sa 31. decembra 2017 na základe poistno-matematického ocenenia.

Kľúčové poistno-matematické predpoklady:

Kľúčové poistno-matematické predpoklady	K 31. decembru 2017	K 31. decembru 2016
Reálna diskontná sadzba p. a.	1,6 %	1,0 %
Fluktuácia zamestnancov p. a.	1,0 %	1,1 %
Vek odchodu do dôchodku, muži/ženy	62/60	62/60
Tabuľka úmrtnosti a invalidity	Pre Slovenskú republiku za rok 2012	Heubeck-Fischer
Očakávaný nárast miezd	2,5 %	2,5 %

3. Záväzky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	Spolu k 31. 12. 2017	Spolu k 31. 12. 2016
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky po lehote splatnosti	759	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	20 241 684	19 038 873
Spolu krátkodobé záväzky	20 242 443	19 038 873
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	28 573	25 549
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	28 573	25 549

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

	2017	2016
Začiatkový stav sociálneho fondu	25 549	22 740
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 508	5 811
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	4 508	5 811
Čerpanie sociálneho fondu	1 484	3 002
Konečný zostatok sociálneho fondu	28 573	25 549

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb /Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Celkom	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Listnaté drevo	106 117 697	96 348 354	179 680	116 047	106 297 377	96 464 401
Ihličnaté drevo	1 026 728	814 222	4 891 806	6 756 652	5 918 534	7 570 874
Biomasa, štiepky, ostatné služby	3 401 938	4 942 678	-	-	3 401 938	4 942 678
Čistý obrat celkom	110 546 363	102 105 254	5 071 486	6 872 699	115 617 849	108 977 953

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2017	2016
Významné položky pri aktivácii nákladov	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti		
z toho:		
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu:		
<i>dlhodobý hmotný majetok</i>	-	-
<i>materiál</i>	-	-
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti:	8 740	4 045
<i>skontá od dodávateľov</i>	1 860	3 714
<i>ostatné</i>	6 880	330
Finančné výnosy		
<i>Výnosové úroky</i>	2 068	148
<i>kurzové zisky, z toho:</i>		
<i>realizované kurzové zisky</i>	-	92
<i>ostatné významné položky finančných výnosov</i>	-	-
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. NÁKLADY**1. Náklady z hospodárskej činnosti****1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

Položka	2017	2016
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	433 827	432 098
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	12 100	6 642
<i>náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	12 100	6 642
<i>iné uisťovacie audítorské služby</i>	-	-
<i>súvisiace audítorské služby</i>	-	-
<i>daňové poradenstvo</i>	-	-
<i>ostatné neaudítorské služby</i>	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	421 427	432 098
<i>opravy a údržba</i>	511	1 523
<i>cestovné</i>	22 923	22 098
<i>náklady na reprezentáciu</i>	50 167	44 916
<i>ostatné služby</i>	347 826	363 561
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:		
<i>Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru</i>	114 040 897	107 378 143
<i>Spotreba materiálu</i>	57 551	44 426
<i>Spotreba energie</i>	-	-
<i>Dane a poplatky</i>	474	21 987
<i>Odpisy a opravné položky k HM</i>	42 449	41 057
<i>Ostatné</i>	34 345	67 023
Celková suma osobných nákladov:	778 968	741 075
<i>Mzdy</i>	461 016	441 285
<i>Ostatné náklady na závislú činnosť</i>	101 512	103 116
<i>Sociálne poistenie</i>	140 785	122 449
<i>Zdravotné poistenie</i>	59 894	54 729
<i>Sociálne zabezpečenie</i>	15 761	19 496
Finančné náklady, z toho:	57 493	70 359
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	-	92
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	-	-
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	38 504	38 512
<i>Bankové poplatky</i>	38 504	38 512
	-	-

Poznámky ÚČ POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2017 je 21%. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21%, ktorá je v platnosti od 1. januára 2017. Sadzba dane z príjmov právnických osôb v roku 2016 bola 22%

Položka	2017	2016
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	(3 540)
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	297	71

Odsúhlasenie dane z príjmov

Položka	2017	2016
Splatná daň z príjmov (r. 58)	71 738	72 392
Odložená daň z príjmov:	(19 435)	(18 999)
Daň z príjmov celkom	52 303	53 393

	2017			2016		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	180 571			186 070		
z toho:						
<i>teoretická daň</i>		37 920	21		40 935	22
Daňovo neuznané náklady	65 528	13 761		58 864	12 950	
Výnosy nepodliehajúce dani	-	-	-	-	-	-
Vplyv nevýkázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-	-
Umorenie daňovej straty	-	-	-	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	3 540	-
Iné – vplyv minulých období	2 962	622	21	(18 327)	(4 032)	22
Spolu	249 061	52 303	29	226 606	53 393	29
Splatná daň z príjmov		71 378	40		72 392	40
Odložená daň z príjmov		(19 435)	-11		(18 999)	-11
Celková daň z príjmov		52 303	29		53 393	29

VIII. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Členovia štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžicky alebo záruky.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20% (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

31. december 2017

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Závazky	Náklady	Výnosy
<u>Materská účtovná jednotka</u>					
Mondi SCP, a. s.	Predaj/nákup				
	tovaru a				
	služieb	15 461 836	16 704	238 140	108 454 831
	Cash-pooling	3 565 549	-	17 830	2 068
<u>Ostatné spriaznené osoby</u>					
Mondi AG	Nákup služieb	-	-	-	-
Mondi Swiecie S. A.	Nákup tovaru	204	657 917	8 596 934	-
Mondi Services UK	Nákup služieb	-	-	10 500	-

31. december 2016

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Závazky	Náklady	Výnosy
<u>Materská účtovná jednotka</u>					
Mondi SCP, a. s.	Predaj/nákup				
	tovaru a služieb	17 361 626	21 899	261 522	99 106 001
	Cash-pooling	-	250 762	30 299	148
<u>Ostatné spriaznené osoby</u>					
Mondi AG	Nákup služieb	-	-	11 589	-
Mondi Swiecie S. A.	Nákup tovaru	25 978	423 390	5 267 447	-
Mondi Services UK	Nákup služieb	-	-	10 500	-

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

X. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

Spoločnosť k 31. decembru 2017 neeviduje žiadne podmienené aktíva ani podmienené záväzky.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2017 daňové priznania spoločnosti za roky 2013 až 2017 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2017 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

XII. PREHL'AD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2017

Položka	Stav k 1. 1. 2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2017
Základné imanie	331 939	-	-	-	331 939
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	33 194	-	-	-	33 194
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	2 599	-	(1 119)	-	1 480
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	72 112	-	-	-	72 112
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	93 295	-	-	132 677	225 972
Neuhradená strata minulých rokov	(122 520)	-	-	-	(122 520)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	132 677	128 268	-	(132 677)	128 268
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 406 317	DIČ: 2020125217
SLOVWOOD Ružomberok, a. s. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2017 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2016

Položka	Stav k 1. 1. 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2016
Základné imanie	331 939	-	-	-	331 939
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	33 194	-	-	-	33 194
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	2 701	-	(102)	-	2 599
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	72 112	-	-	-	72 112
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	93 295	-	-	-	93 295
Neuhrazená strata minulých rokov	(86 642)	-	-	(35 878)	(122 520)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	(35 878)	132 677	-	35 878	132 677
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov